茅台学院春季运动会暨乒乓球

比赛规程

一、目的任务

为深入落实习近平总书记在全国教育大会上提出的“要树立健康第一的教育理念，帮助学生在体育锻炼中享受乐趣、增强体质、健全人格、锤炼意志”重要指示，根据《学校体育工作条例》和《省人民政府办公厅关于强化学校体育促进学生身心健康全面发展的实施意见》（黔府办函〔2017〕97号），为营造浓郁的校园体育文化氛围，增强广大学生参与体育运动的意识，提高我校乒乓球运动水平，检验体育教学成果。经研究，特举办茅台学院春季运动会暨乒乓球比赛。

二、组织单位

党委宣传部、党委学生工作部、教务部、通识教育学院、乒乓球协团

三、竞赛时间、地点

1. 时间：2025年6月6日—9日
2. 地点：茅台学院体育馆

四、参赛单位

酿酒工程（白酒方向）专业；葡萄与葡萄酒工程专业；白酒酿造工程专业；自动化专业；食品质量与安全专业；食品科学与工程专业；资源循环科学与工程专业；环境科学与工程专业；种子科学专业；电子商务专业；市场营销专业；包装工程专业；酒店管理专业；旅游管理专业；物流管理专业；共计15个参赛单位。
五、比赛项目

本次比赛设男子团体、女子团体、男子单打、女子单打。

六、运动员要求

1. 参赛运动员须是学院在校学生。

2. 参赛运动员须是身体健康、适宜参加乒乓球运动。

七、参赛办法

1.一个专业为一个参赛单位，各参赛单位需报一名领队、一名教练员。

2.各参赛单位团体赛：男团限报2队、女团限报2队，单项比赛每队每项限报4人。

八、竞赛办法

1.执行中国乒乓球协会最新审定的《乒乓球竞赛规则》。

2.团体比赛（男团、女团）分两阶段进行，第一阶段采用分组循环，第二阶段采用淘汰赛。

3.团体比赛均采用五场三胜制，每场三局两胜、11 分制，进入前四名后采用每场五局三胜，团体出场顺序为：A-X,B-Y，C-Z，A-Y，B-X；单项比赛均采用三局两胜、11 分制。

4.单打比赛采用三局两胜、11分，进入前八名后采用5局三胜。
5.抽签由裁判委员会根据中国乒乓球协会最新审定的《乒乓球竞赛规则》并参照“第四届乒乓球比赛”的比赛成绩设立种子进行现场抽签。

6.抽签时间：另行通知。

九、录取名次和奖励办法

1. 比赛取前四名进行奖励。另设优秀运动员、优秀裁判员和优秀志愿者奖项。

2. 奖励设置如下：

2.1团体赛
第一名：奖牌匾1个、荣誉证书1个、奖金800元。

第二名：奖牌匾1个、荣誉证书1个、奖金600元。

第三名：奖牌匾1个、荣誉证书1个、奖金400元。

第四名：荣誉证书1个。

2.2单项赛

第一名：荣誉证书1个、奖金200元。

第二名：荣誉证书1个、奖金150元。

第三名：荣誉证书1个、奖金100元。

第四名：荣誉证书1个。

2.3优秀奖

优秀运动员4人、优秀裁判3人、优秀志愿者3人，奖金100元。
十、报名

各代表队需提交电子版报名表和纸质版报名表一式两[image: image1.jpg]

份(加盖学院公章)，5月30日前交至A1教学楼319办公室邹庆强老师处，报名表一经报出，不得更改。电子版报名表发至邮箱：1024636095@qq.com。请各代表队领队和教练员加入微信群，方便通知比赛相关事情。

十一、裁判

裁 判 长：邹庆强
副裁判长：王立云  赵冠群  黄训星  黄东辉 肖 婷

杨洪伟  余  浩  吴家乐  李康彬 郑 叶

李琳瑶  周  琴
裁 判 员：柏攀攀 罗灿灿 刘继旋 张良 陈阳 杨蜀 王宏宇 喻楠 程文博 李博顺 程盈盈 王亮亮 龚良斌  邓芝凤 林虹 杨琪玮 胡安琳 黄婷 支兰 杨丽
十二、其它

本规程未尽事宜，另行通知。